
Atto Dirigenziale
N. 506 del 19/02/2020

Classifica: 003.06 Anno  2020 (7142784)

Oggetto DIPENDENTE  METROPOLITANA  MATR.  6832.  CONCESSIONE 
COMANDO TEMPORANEO BREVE PRESSO IL COMUNE DI GREVE 
IN CHIANTI.

Ufficio Redattore DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E  ORGANIZZAZIONE  -  AMBITO 
PERSONALE

Riferimento PEG 
Resp. del Proc. dr.ssa Laura Monticini
Dirigente/Titolare P.O. MONTICINI  LAURA  -  DIREZIONE  RISORSE  UMANE  E 

ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE
GIGPA

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano n. 23 del 29/12/2017 con il quale alla sottoscritta è 
stato conferito l’incarico di Dirigente della Direzione “Risorse Umane e Organizzazione”, come integrato con 
successivo decreto n. 11 del 19/07/2018;

Visto l’art. 15 comma 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi laddove si stabilisce  
che  gli  incarichi  dirigenziali  conferiti  a  personale  assunto  con  contratto  a  tempo  indeterminato  restano 
confermati fino a nuovo atto del Sindaco Metropolitano;

Ricordato  che  la  dipendente  dr.  M.G.F.  (matr.  6832)  è  stata  trasferita  per  mobilità  volontaria  dal  
Comune di Greve in Chianti con decorrenza dal 1° settembre 2019, giusto l’atto di inquadramento n. 2420 del 26 
agosto 2019, con il quale si è altresì disposto il comando parziale della medesima verso l’ente concedente fino al  
successivo 31 dicembre, secondo l’articolazione oraria in esso specificata;

Assunto  che  con  pec  prot.  7125/2020  del  17.02.2020  l’Ufficio  Personale  associato  dell’Unione 
Comunale del  Chianti  Fiorentino ha altresì  richiesto,  per conto del  Comune di Greve, di poter utilizzare la 
dipendente in questione secondo la formula del comando parziale breve, nei giorni di venerdì 21, mercoledì 26 e  
venerdì 28 febbraio 2020 per complessive 18 ore;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 506 del 19/02/2020

1/2



Ritenuto che nulla osti, nell’ambito dei rapporti di collaborazione fra Enti, a concedere in utilizzo la  
nostra dipendente nei giorni indicati;

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267 
del 18/8/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

DISPONE

1) di concedere comando parziale breve verso il Comune di Greve in Chianti della nostra dipendente dr. M.G.F.  
(matr. 6832), profilo professionale amministrativo categoria D1, posizione economica D2, in regime di full time,  
per i giorni venerdì 21 febbraio, mercoledì 26 febbraio e venerdì 28 febbraio 2020, a fronte di 18 ore complessive  
di servizio; 

2)  di  dare  atto  che  la  Città  Metropolitana  di  Firenze  provvederà,  in  via  di  anticipazione,  alla  spesa  per  la  
retribuzione fissa ed accessoria spettante alla dipendente in oggetto, spesa che sarà rimborsata - compresi oneri  
previdenziali, assistenziali ed assicurativi come previsto dall’art. 70 comma 12 D.Lgs 165/2001 – dal Comune di  
Greve in Chianti quale Ente utilizzatore;

4)  di  incaricare la Responsabile  della P.O. "Trattamento Stipendiale,  Previdenziale  Assicurativo e Fiscale del  
Personale Dipendente" Dr.ssa Lucia Gajo di provvedere per la parte di propria competenza, al perfezionamento 
della procedura in oggetto;
 
5) di partecipare il presente provvedimento agli Uffici del personale nonché alla dipendente interessata;

6) Il Responsabile del procedimento è la scrivente.

Firenze            19/02/2020                   

MONTICINI LAURA - DIREZIONE RISORSE UMANE E 
ORGANIZZAZIONE - AMBITO PERSONALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 506 del 19/02/2020

2/2


	Atto Dirigenziale n. 506 del 19/02/2020
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

